
C O M U N E   DI   P I Z Z O L I
cap. 67017 - Provincia di L’Aquila - . 0862/ 975591 -  - Fax  0862/ 977997 - Cod.Fisc. 80007080668

Registro Generale n. 209.

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL' AREA TECNICA

N. 141 DEL 17-10-2017

Oggetto: AQ-PIZ-E-01797 AGGREGATO EDILIZIO VIA GENTILE 7.
PRESIDENTE DEL CONSORZIO: VALENTINI SANDRA (c.f.
VLNSDR75D70H501K. LIQUIDAZIONE STATO AVANZAMENTO
FINALE DEI LAVORI (COMPETENZE GEOLOGO E INDAGINI
GEO-STRU) C.U.P. E61H15000060001.

L'anno  duemiladiciassette addì  diciassette del mese di
ottobre, nel proprio ufficio, il Responsabile di Area Geom.
Fabrizio Ioannucci

Premesso che alla sig.ra Valentini Sandra, nata a Roma il
30/04/1975, in qualità di Presidente del Consorzio “Via Gentile
7” (C.F. 93080880664) veniva rilasciato il provvedimento
definitivo prot. 8655 del 22/10/2015 per un importo complessivo
lordo di € 328.516,46 per lavori e spese tecniche finalizzate
alla riparazione con miglioramento sismico e ricostruzione
dell’edificio adibito ad abitazione principale dichiarato
inagibile, oltre € 1.147,29 a carico della committenza.

Che con Determina dell’Ufficio per la Ricostruzione n. 228 del
20/10/2015 veniva sub impegnata la somma complessiva di €
328.516,46.

Che l’UTR2 di Barete con nota prot. n. 891/UTR del 03/07/2017
emetteva il provvedimento di Nulla Osta relativo alla
liquidazione dello Stato Finale dei Lavori (esclusi i compensi
professionali dovuti ai tecnici incaricati alla progettazione e
direzione lavori) del Consorzio “Via Gentile 7” per un importo
complessivo di € 270.032,60.

Che con atto di liquidazione n.120 del 25/07/2017 sono stati
liquidati gli importi relativi ai lavori ed il compenso
dell’amministratore, in quanto il Presidente, con nota prot.
10506 del 25/07/2017, chiedeva al Comune di Pizzoli di
procedere alla liquidazione delle fatture relative ai lavori ed
al proprio compenso, non avendo ancora ricevuto le fatture
inerenti le indagini e le competenze del geologo;

Preso atto delle Regolarità Contributive acquisite di tutti i
beneficiari, parte integrante della presente Determina.



Ritenuto dover provvedere alla liquidazione dello Stato Finale
dei Lavori (competenze geologo e indagini GEO-STRU) del
Consorzio “Via Gentile 7”.

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Preso atto del vigente Statuto Comunale;

Ritenuta la propria competenza ad interim in sostituzione del
Responsabile dell’Area Tecnica in merito all’adozione della
presente liquidazione e in virtù della Delibera di G.C. n. 77
del 30/07/2015.

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale1)
del presente dispositivo.

Di prendere atto della nota  dell’UTR2 di Barete  prot.2)
n. 891/UTR del 03/07/2017, acquisita al prot. comunale in
data 03/07/2017 al n. 891  relativa alla liquidazione
dello Stato di Avanzamento dei lavori Finale in parola ed
allegata alla presente determinazione per costituirne
parte integrante e sostanziale.

Di liquidare, sulla scorta del nulla osta  di cui al3)
precedente punto 2), in favore della Sig.ra Valentini
Sandra (VLNSDR75D70H501K) residente in Via Madonna di
Pettino , 67100 L’Aquila (AQ), in qualità di Presidente
del Consorzio “GENTILE 7” (C.F. 93080880664) le spese
relative allo Stato di Avanzamento dei Lavori Finale
(competenze geologo e indagini GEO-STRU)  ammontanti a
complessivi  € 5.507,24 lordi.

Di dare atto che la liquidazione delle spese di cui al4)
precedente punto 3) deve intendersi effettuata al fine di
consentire al predetto Presidente di Consorzio di poter
disporre il pagamento delle spettanze in favore del
seguente soggetto:

- € 1.346,60 imponibile, oltre € 53,86 per cassa al 4%,
oltre € 308,10   per IVA al 22% per un totale di €
1.708,57 a saldo della fattura n. 90/2017 del 07/08/2017
in favore della società “Yes! Engineering S.c.r.l.” con
sede in Via Roma n. 27, 06034 Foligno (PG), P.IVA n.
02298380540, per indagini GEO-STRU;

- € 2.993,91 imponibile, oltre € 119,76 per cassa al 4%,
oltre € 685,01   per IVA al 22% per un totale di €
3.798,67 a saldo della fattura n. 91/2017 del 07/08/2017
in favore della società “Yes! Engineering S.c.r.l.” con
sede in Via Roma n. 27, 06034 Foligno (PG), P.IVA n.
02298380540, per saldo relazione geologica;

Di demandare all’Ufficio di Ragioneria l’emissione del5)
relativo mandato di pagamento presso la Banca Popolare

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n. 141 del 17-10-2017

Pag. 2



dell’Emilia Romagna, Agenzia di Pizzoli, IBAN
IT24E0539003600000000001426 a favore della Sig.ra
Valentini Sandra in qualità di Presidente del Consorzio
“Via Gentile 7”;

Di prendere atto che la somma complessiva di € 5.507,246)
è già stata sub impegnata, impegno n.243 del 21/10/2015,
sul codice di bilancio 11.02-2.03.02.01.001– ex cap.
3225.4. con Determina dell’Ufficio per la Ricostruzione n.
228 del 20/10/2015.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell' AREA
TECNICA

F.to Arch. Mastrangelo Costantino F.to Geom. Fabrizio Ioannucci

______________________________________________________________

La presente liquidazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  26-10-2017

pubblicazione n.  1917

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Pizzoli, 26-10-2017

Il Responsabile dell’  AREA TECNICA
F.to Geom. Fabrizio Ioannucci

______________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Pizzoli, 26-10-2017

Il Responsabile dell’  AREA TECNICA
F.to Geom. Fabrizio Ioannucci

______________________________________________________________

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n. 141 del 17-10-2017

Pag. 3


